
                                                      令和４年 ９月 ２日  

保護者 各位 

 大宜味村立大宜味中学校 

                                                                校     長 具志堅仁一 

                                                                PTSA会長 藤田 香苗 

                                                                          (公印省略) 

令和４年度 第７回 大宜味小学校・大宜味中学校運動会（ご案内） 
 

  厳しい残暑が続きますが、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動推進へのご理解・ご支援を賜り感謝申し上げます。 

  さて、本校では下記の通り令和４年度運動会を開催いたします。本年度は、「Ogimi に元気を放て！ 

83 人の元気玉 切り開け 新大中文化」のテーマのもと、夏休みからリーダーを中心にエイサー・ダンス

などの練習に取り組んできました。 

  つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご来場くださり生徒一人ひとりの頑張りを激励してください

ますよう、ご案内申し上げます。 

 なお、本年度も新型コロナウイルス感染症予防のため、運営の在り方を大きく変更することへのご理解

とご協力をお願いいたします。 

記 

 

１  期   日 ：  令和４年 ９月１７日（土）  ※多少の雨は決行します。 

２  場   所 ：  本校運動場 （※雨天の場合は、体育館での開催予定有り） 

３  時   間 ：  ９：００ 開会セレモニー 

４  振替休日：  ９月１２日（月）は振替休日となります。 

５  新型コロナ感染拡大対策（熱中症対策）の取り組み 

 ※本年度は、新型コロナウイルスの感染予防のために、 

  ①引き続き、大人数の来賓の招待はありません。 

  ②規模を縮小し、午前中のみの実施とします。（昼食時間はありません） 

  ③親子リレー・ＰＴＳＡ種目・老人会種目などを中止とします。 

  ④ご家族の参加は制限がありません。ただし、体調不良の方は参観を控えるようにお願いします。 

  ⑤雨天時、体育館で実施する場合は、三密を避けるため、演技学年の家族のみの参観とし、観客を入

れ替えて実施いたしますので、ご理解とご協力をお願いします。 

  ⑥保護者用のテントも設置いたしますが、テント内ではマスクの着用をご協力お願いします。ただし、熱

中症の危険もありますので、各自の判断でマスクを外し体温調整をお願いします。マスクを外す場合

は、会話や大声での声援はお控えください。（テント設置場所は別公文を確認ください） 

６  確認事項 

①保護者の駐車場は、職員駐車場・体育館横・プール横の駐車場をご利用ください。 

    駐車場が手狭なため、ご家族乗り合わせや近隣は徒歩でのご来場をお願いします。また、路上駐車 

や、近隣の施設への駐車は大変危険な上、迷惑になりますのでご遠慮ください。 

  ②台風や新型コロナの感染状況によって、延期をする場合は、９／２８（水）小学校と別開催を予定し

ております。ご了承ください。 

 



令和４年度 第７回 大宜味小・中学校運動会 プログラム 
  
※ 予定時刻は目安になります。開始時間が早くなったり遅れる場合もあります。時間にゆとり

をもって、ご来場ください。 

№ 種    目 出 場 者 予定時刻 

 開会セレモニー 全児童生徒 ９：００ 

１ リズムダンス（ダンス） 中女子 ９：１０ 

２ 組体操（表現） 中男子 ９：２０ 

３ かけっこ（走） 小１・２年 ９：３０ 

４ 総力リレー（継走） 小３・４年 ９：４５ 

５ 総力リレー（継走） 中全校生徒 １０：００ 

６ 総力リレー（継走） 小５．６年 １０：１５ 

７ 団体演技（表現） 小１・２年 １０：３０ 

８ 団体演技（表現） 小３・４年 １０：４５ 

９ エイサー（表現） 小５・６年、中全校生徒 １１：００ 

 閉会セレモニー 小５・６年、中全校生徒 １１：２５ 

 

〈校内図〉 

保護者駐車場（プール横・体育館横） 

 プール  体育館 テニスコート  

学 童 

正門    体育倉庫・掲揚台  運動場側 

保護者 

駐車場 

 校 舎 

   
職員駐車場 

※路上駐車はご遠慮ください。 


